
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

  
  VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

    
  GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

 
 

N° 11 – 07.03.2009 

OGGETTO: Attuazione progetto “Sardegna Fatti Bella”. NOMINA COMMISSIONE 

PER LA PROVA DI SELEZIONE IDONEITA’ AL LAVORO. 

 

L'anno DUEMILANOVE, addì  SETTE  del mese di MARZO alle ore 13.20,     nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott.  Ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di Sindaco  e con 

l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME 
 

 PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI    Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede  alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  

 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara a-

perta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. - 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende procedere all’avvio del cantiere co-
munale denominato “ Sardegna Fatti Bella”, in riferimento all’indirizzi  di cui alla Legge Regionale 
n° 4/2006 e alle direttive di cui all’art.16 della Legge 56/87 con i criteri della Deliberazione della 
Giunta Regionale del 30.3.2004 n° 15/12  punto 6 il quale stabilisce: 

 “ La prova di accertamento alla idoneità professionale consisterà nello svolgimento di pro-
ve pratiche attitudinali ovvero sperimentazioni lavorative i cui contenuti dovranno  essere determi-
nati in coerenza a quelli previsti nelle declaratorie di qualifica, categoria e profilo professionale 
previsti dai contratti collettivi dei comparti di riferimento. La prova suddetta dovrà tendere ad ac-
certare esclusivamente l’idoneità del lavoratore a svolgere le relative mansioni e non comporta 
alcuna valutazione comparativa di merito. 

Le prove di idoneità, a pena di nullità sono pubbliche. 
Allo svolgimento delle medesime è preposta una Commissione nominata dalla Pubblica 

Amministrazione interessata fino alla copertura dei posti disponibili, secondo i contenuti 
dell’avviso pubblico. 



 2

 VISTA la Delibera  del G.C. n° 82 in data  25.11.2005   esecutiva,  avente ad oggetto “ indi-
rizzi e approvazione schema di convenzione per la formazione delle graduatorie dei cantieri comu-
nali di occupazione”; 

VISTA  la convenzione stipulata con il centro per L’impiego del lavoro che stabilisce:  
1) di non assumere coloro i quali abbiano instaurato negli ultimi 30 mesi rapporti di lavoro 

della durata complessiva di mesi tre con questa Amministrazione e/o con altre pubbliche 
Amministrazioni; 

2) stabilire per l’esecuzione dei lavori in mesi tre naturali e consecutivi; 
3) di limitare ad un solo componente del nucleo familiare la possibilità di assunzione nel 

cantiere, 
4) avvalersi dell’attività di preselezione del CSL anche per l’avvio di lavoratori con titolo 

di studio superiore a quello della scuola dell’obbligo con utilizzo dei medesimi criteri 
adottati per gli altri avviamenti. 

Vista la delibera G.C. n° 06 del 07.2.2009 di approvazione del  progetto definitivo esecutivo, 
redatto dall’Ufficio Tecnico comunale, per i lavori di interventi a tutela del territorio  “Sardegna 
fatti bella”, dell’importo complessivo di € 22.500,00 nel quale si prevede l’assunzione di n° TRE 
operatori  con contratto  EE.LL. cat. A1 per  la durata di  mesi tre e per 36 ore  lavorative settima-
nali; 

Vista la graduatoria predisposta dall’ Ufficio Centro Servizi per il Lavoro  di Ghilarza  tra-
smessa con nota prot. n° 9392 del 25.2.2009; 

Considerato  che  urgente provvedere alla nomina della commissione, al fine di procedere 
alle prove di idoneità dei lavoratori inseriti nella graduatoria.  

Ritenuto che la commissione è tesa ad accertare il possesso delle capacità tecniche e profes-
sionali dei lavoratori, a norma dell’art. 35  del D.Lgs n°165/2001 e a norma degli art. 52 e 68 del 
vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, affidare la presidenza della commis-
sione al Responsabile del Servizio Tecnico, Geom. Emilio Marredda coadiuvato da n° due esperti 
individuati e resisi disponibili nelle persone dei sigg. Murru Patrizia, responsabile del Servizio 
Amministrativo, e  Virdis Francesco, operai qualificato, mentre le funzioni di segretario della 
commissione saranno svolte da un impiegato comunale appartenente alla categoria “C”; 

 VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine 
alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile 
ai sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;  

 
Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi  



 3

DELIBERA 
 

 Di nominare, ai sensi  dell’art. 52 del vigente  Regolamento degli Uffici e Servizi il  Re-
sponsabile del Servizio Tecnico Geom. Emilio Marredda  presidente, coadiuvato da n° due esperti 
individuati  nelle persone dei sigg. Murru Patrizia, responsabile del Servizio Amministrativo, e  
Virdis Francesco, operai qualificato, mentre le funzioni di segretario della commissione saranno 
svolte da un impiegato comunale appartenente alla categoria “C”; 

 Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi a-
dempimenti in ordine all’attuazione dei lavori ed alla formalizzazione di ogni altro successivo e 
consequenziale atto. 
 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

 
 
Letto confermato  sottoscritto come appresso 
 
 

              IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dr. Ing. Mariano Salaris)                                       (Dr. Pietro Caria) 
 
 


